[image: image1.png]

Администрация города Торжка Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013

г. Торжок

       № 308-1
О  внесении изменений в долгосрочную  целевую программу
муниципального образования город Торжок «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Торжка на 2012-2014 годы»

В связи с уточнением финансирования мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой муниципального образования город Торжок «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Торжка на 2012-2014 годы»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу муниципального образования город Торжок «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Торжка на 2012-2014 годы» на 2013 год (далее Программа), утвержденную постановлением администрации города Торжка от 23.03.2012 № 144-1 (в редакции от 24.09.2012 № 499, от 13.02.2013 №80):
1.1. В паспорте Программы раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет  10 921,42  тыс. руб., в том числе:

КБК

2012 год
2013 год
2014 год
001 0409 7953000.244.225

4 022,82

5970,0
662,01
001 0409 7953000.244.226
0,00
0,00

266,59

Итого
4 022,82

5970,0
928,60

ВСЕГО
10 921,42

1.2. Раздел 4 «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы в 2012-2014 годах за счет средств местного бюджета составляет 10 921,42 тыс. рублей.
тыс.руб.

	КБК
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	001 0409 7953000.244.225
	4 022,82
	5970,0
	662,01

	001 0409 7953000.244.226
	0,00
	0,00
	266,59

	Итого
	4 022,82
	5970,0
	928,60

	Всего
	10921,42

1.3. В разделе 5 «Мероприятия реализации Программы» таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1
	№№ п/п
	Источник финансирования
	Составление проектно-сметной документации
	Ремонт дворовых территорий
	Ремонт проездов к дворовым территориям
	Итого

	тыс.руб.

	1
	2012 год

	местный бюджет
	0,00
	2 353,83
	1 668,99
	4 022,82

	2
	2013 год

	местный бюджет
	0,00
	3 493,00
	2 477,00
	5 970,0

	3
	2014 год

	местный бюджет
	266,59
	387,28
	274,73
	928,60

	4
	ВСЕГО 2012-2014 года

	итого
	266,59
	6 234,11
	4 420,72
	10 921,42

1.4. Приложение 1 к постановлению администрации города Торжка от 23.03.2012 № 144-1 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования город Торжок "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Торжка на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на сайте администрации муниципального образования город Торжок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава   города                                                                                           А.А. Рубайло
готовил: Н.Ю. Пугачева

                                                                              Приложение 1
к постановлению администрации

 города Торжка от 03.06.2013 № 308-1
«Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования город Торжок "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Торжка на 2012-2014 годы»
Плановые показатели эффективности реализации долгосрочной целевой программы муниципального образования город Торжок

"Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
города Торжка на 2012-2014 годы"

Администратор – администрация муниципального образования город  Торжок (отдел жизнеобеспечения администрации города)
	Код ДЦП ХХ.Х.Х.ХХ
	Цели, задачи,
	ед.изм.
	Методика расчета
	Периодичность сбора
	Степень  влияния на достижение целей/решение задачи, %
	2012 год
	2013 год
	Год завершения ДЦП 2014 год
	Целевое значение

	значение
	год достижения

	30.0.0.00
	Всего
	тыс.

руб.
	х
	х
	х
	4 022,82
	5970,00
	928,60
	х
	х

	30.1.0.00
	Стратегическая цель 1
	тыс.

руб.
	х
	х
	100%
	4 022,82
	5970,00
	928,60
	х
	х

	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	30.1.0.00.Ц1
	Показатель  стратегической цели 1.

Количество отремонтированных в рамках Программы дворовых территорий
	ед.
	абсолютный показатель
	ежемесячно
	х
	22
	34
	27
	83
	2014

	30.1.0.00.Ц2
	Показатель  стратегической цели 2.

Количество отремонтированных в рамках Программы проездов к дворовым территориям
	ед.
	абсолютный показатель
	ежемесячно
	х
	15
	13
	13
	41
	2014

	30.1.1.00
	Тактическая  задача 1.1

Выполнение ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов города Торжка
	тыс.

руб.
	х
	х
	80%
	2 353,83
	3493,00
	653,87
	6500,70
	х

	30.1.1.00.З1
	Показатель тактической  задачи 1.1.

Доля отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов в общем количестве предусмотренных к  ремонту дворовых территорий
	%
	Отношение отремонтированных дворовых территорий к общему количеству предусмотренных Программой
	ежемесячно
	х
	38%
	56%
	6%
	100%
	2014

	30.1.1.01
	Мероприятие  1.1.1

Разработка проектно-сметной документации на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов  и проездов к дворовым территориям
	тыс.

руб.
	х
	х
	20%
	0,00
	0,00
	266,59
	266,59
	х

	30.1.1.01 М1
	Показатель   мероприятия 1.1.1

Наличие проектно-сметной документации на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов  и проездов к дворовым территориям
	да/

нет

(1/0)
	абсолютный показатель
	ежегодно
	х
	1
	1
	1
	1
	2014

	30.1.1.02
	Мероприятие  1.1.2

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	тыс.

руб.
	х
	х
	80%
	2 353,83
	3493,00
	387,28
	6234,11
	х

	30.1.1.02.М1
	Показатель    мероприятия 1.1.2

Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов
	кв.м
	абсолютный показатель
	ежемесячно
	х
	9 179
	12 788
	16 558
	38 525
	2014

	30.1.2.00
	Тактическая  задача 1.2

выполнение  ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Торжка
	тыс.

руб.
	х
	х
	20%
	1 668,99
	2477,00
	274,73
	4 420,72
	х

	30.1.2.00.З1
	Показатель  тактической задачи 1.2.

Доля отремонтированных проездов к дворовым территориям в общем количестве предусмотренных к  ремонту проездов к дворовым территориям
	%
	Отношение отремонтированных проездов к общему количеству предусмотренных Программой
	ежемесячно
	х
	38%
	56%
	6%
	100%
	2014

	30.1.2.01
	Мероприятие  1.2.1

Ремонт проездов к дворовым территориям
	тыс.

руб.
	х
	х
	100%
	1 668,99
	2477,00
	274,73
	4 420,72
	х

	30.1.2.01.М1
	Показатель    мероприятия 1.1.2

Площадь отремонтированных  проездов к дворовым территориям
	кв.м
	абсолютный показатель
	ежемесячно
	х
	6 007
	14 978
	7 188
	28 173
	2014

5